
802856-2025 Page 1/8

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 802856-2025 - Resultados

España – Servicios de tala de árboles – Servicio de brigadas de conservación de arbolado para 
la traza ferroviaria de ETS
OJ S 233/2025 03/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Euskal Trenbide Sarea - ETS - Euskal Trenbide Sarea
Correo electrónico: kontratazioa@ets-rfv.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de brigadas de conservación de arbolado para la traza ferroviaria de ETS
Descripción: Servicio de brigadas de conservación de arbolado para la traza ferroviaria de ETS
Identificador del procedimiento: e7dd5538-9467-489f-bf1d-e61716121c00
Identificador interno: P20026881
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77211400 Servicios de tala de árboles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 452 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Lote 1
Descripción: Bizkaia
Identificador interno: 57541

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/802856-2025
mailto:kontratazioa@ets-rfv.eus


802856-2025 Page 2/8

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77211400 Servicios de tala de árboles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

Duración estimada
Duración: 4 Años

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1
Más información sobre renovaciones: Conforme a lo dispuesto en la cláusula 6.4 de la 
carátula del PCAP.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 880 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Asignación de medios y maquinaria

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 19,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Memoria técnica – descripción del servicio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Planificación del servicio.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



802856-2025 Page 3/8

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Quince (15) días desde el día siguiente a la 
publicación o notificación del acto que se recurre.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Euskal Trenbide Sarea - ETS - Euskal Trenbide Sarea

Lote: LOT-0002
Título: Lote 2
Descripción: Gipuzkoa
Identificador interno: 57542

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77211400 Servicios de tala de árboles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

Duración estimada
Duración: 4 Años

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1
Más información sobre renovaciones: Conforme a lo dispuesto en la cláusula 6.4 de la 
carátula del PCAP.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 880 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Asignación de medios y maquinaria

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 19,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Memoria técnica – descripción del servicio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00



802856-2025 Page 4/8

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio: 
: Tipo Calidad

Descripción: Planificación del servicio.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Quince (15) días desde el día siguiente a la 
publicación o notificación del acto que se recurre.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Euskal Trenbide Sarea - ETS - Euskal Trenbide Sarea

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 10 301 729,12 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SEANTO SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2134457
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 672 260,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: P20026881196_00001
Título: Servicio de brigadas de conservación de arbolado para la traza ferroviaria de ETS
Fecha de celebración del contrato: 01/12/2025

Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: ATFORTIS S L
Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: APLINHER SOCIEDAD LIMITADA

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3



802856-2025 Page 5/8

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SEANTO SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2134458
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 1 672 260,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: P20026881196_00002
Título: Servicio de brigadas de conservación de arbolado para la traza ferroviaria de ETS
Fecha de celebración del contrato: 01/12/2025

Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: LIZELAN SL
Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: APLINHER SOCIEDAD LIMITADA

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones



802856-2025 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 108832.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Euskal Trenbide Sarea - ETS - Euskal Trenbide Sarea
Número de registro: S0100001G
Dirección postal: San Vicente, 8 Planta 14 (Edificio Albia) 48001 Bilbao
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: EUSKAL TRENBIDE SAREA
Correo electrónico: kontratazioa@ets-rfv.eus
Teléfono: +34 946572600
Dirección de internet: http://www.ets-rfv.euskadi.net/v86-ets/es/
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0005
Denominación oficial: SEANTO SL
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B41621038
Dirección postal: C/ PROLONGACION VICENTE BERMUDEZ CORONEL, S/N
Localidad: Marchena
Código postal: 41620
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: seanto@seanto.com
Teléfono: 955847691
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0007
Denominación oficial: ATFORTIS S L
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B21341987
Dirección postal: AVDA. ADORATRICES, 75-1ºA

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:kontratazioa@ets-rfv.eus
http://www.ets-rfv.euskadi.net/v86-ets/es/
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:seanto@seanto.com


802856-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

Localidad: Huelva
Código postal: 21004
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Correo electrónico: aruizfranco@atfmedioambiente.com
Teléfono: +34 955692425
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0008
Denominación oficial: LIZELAN SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B20735163
Dirección postal: ASTIGARRAGAKO BIDEA 2, EDIFICIO MAMUT, 4ª PLANTA. OFICINA 7, 
DERECHA
Localidad: Oiartzun
Código postal: 20180
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: info@lizelan.com
Teléfono: +34 943333697
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0009
Denominación oficial: APLINHER SOCIEDAD LIMITADA
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B79489134
Dirección postal: C) Estaño, 20; pol. Ind. P29
Localidad: Collado Villalba
Código postal: 28400
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: aplinher@aplinher.com
Teléfono: +34 918491255
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f6f53de2-edce-45f3-bafe-eaee5a5188b5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/12/2025 10:15:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 802856-2025
Número de la edición del DO S: 233/2025
Fecha de publicación: 03/12/2025

mailto:aruizfranco@atfmedioambiente.com
mailto:info@lizelan.com
mailto:aplinher@aplinher.com


802856-2025 Page 8/8


		2025-12-02T23:14:19+0000




